
.. CAT…
AZIENDA OSPEDAI.IERA Dl RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTASPECW.IEAZIONE

REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
3 @ Gill 2025

DELIBERAZIONE N. /1 0 {L del

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3

posti di Collaboratore Amministrativo (Area dei professionisti della salute e dei funzionari) indetto

con deliberazione n. 14/2025. Sostituzione componenti Commissione Esaminatrice nominata con

deliberazione n. 1365 del 23/12/2025.

Proposta n. 02/U S del 30/01/2026

STRUTTURA PROPONENTE
Ufficio Speciale per le procedure concorsuali del personale amministrativo

Il onente Il Dirigente Responsabile

ran sco, mano
Dott.ssa Olga Marletta

/' .;

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Dott. Giovanni Luca Roccella

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, 95123, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv.l°/S.G./2024,

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Irene Agna Grasso ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile dell’Ufficio Speciale per le procedure concorsuali del personale amministrativo

Premesso che con Deliberazione n. 14 del 09/01/2025 è stata disposta l’indizione di un concorso

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n… 3 posti di

Collaboratore Amministrativo (Area dei professionisti della salute e dei funzionari);

Che il relativo avviso è stato pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana,

serie speciale concorsi n. 1 del 31/01/2025 e nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie

speciale concorsi n. 15 del 21/02/2025;

Che il termine ultimo per la presentazione delle istanze di partecipazione al concorso in oggetto è

scaduto in data 24/03/2025;

Che giusta disposizione prot. DA n. 120 del 10/10/2025 è stata disposta la costituzione temporanea

dell’ Uflìcio Speciale per le procedure concorsuali del personale amministrativo cui sono state

affidate le prerogative di svolgimento delle procedure concorsuali di cui alle deliberazioni nn.

14/2025 e 18/2025;

Considerato che, questa Azienda, su proposta del suddetto Ufficio Speciale, con deliberazione n.

1365 del 23/12/2025, ha disposto l’ammissione con riserva dei candidati alla preselezione e, al

contempo, nominato la Commissione Esaminatrice ai sensi di quanto stabilito dal DPR 220/2001;

Che a seguito della pubblicazione della deliberazione n. 1365 del 23/12/2025, il Presidente della

Commissione in data 09.01.2026 ha informato l’Ufficio Speciale in ordine ad una potenziale

situazione di conflitto di interessi e/o rischio reputazionale intervenuta in data 29/12/2025;

Che tale potenziale situazione di conflitto di interessi e/o rischio reputazionale è stata dapprima

condivisa con il Direttore Generale e, da questo ultimo, positivamente valutata;

Che, pertanto, al fine di prevenire eventuali criticità e tutelare l’imparzialità dell’azione

amministrativa, con nota prot. n. 02/US del 12/01/2026, l’Ufficio Speciale ha richiesto al Direttore

Generale l’individuazione di un nuovo componente cui affidare le funzioni di Presidente;

Preso atto che la Commissione nominata con deliberazione n. 1365 del 23/12/2025 non ha finora

espletato attività;

Rilevato che in sede di Collegio di Direzione del 13/01/2026, giusto verbale di pari data, il Direttore

Generale ha segnalato al Collegio l’opportunità di conferire le funzioni di Presidente al dott. Giovanni

Luca Roccella, Dirigente Amministrativo dell’ARNAS Garibaldi di Catania, già componente della

Commissione di che trattasi;

Che, ai sensi dell’art. 44 del D.P.R. n. 220/2001, con verbale del l3/01/2026, il Collegio di Direzione

ha pertanto individuato — in sostituzione del dott. Giovanni Luca Roccella - la dott.ssa Alessandra

Scalia, Collaboratore Amministrativo Professionale dell’ARNAS Garibaldi di Catania;



Che, ai sensi dell’art. 44 del D.P.R. n. 220/2001, con apposizione in calce alla richiesta inoltrata

dall’Ufficio Speciale di cui alla nota prot. n. 02/US del 12/01/2026, il Direttore Generale, in data

29/01/2026, ha quindi formalizzato la nomina del dott. Giovanni Luca Roccella quale Presidente della

Commissione esaminatrice del concorso in oggetto;

Atteso che per le ragioni più sopra sinteticamente richiamate è necessario procedere, con ogni

immediatezza, alla sostituzione dei componenti della Commissione Esaminatrice onde garantire

celerità nell’espletamento della procedura concorsuale di che trattasi;

Vista la Deliberazione n. 110 del 30/01/2025, avente ad oggetto “Adozione del Piano Triennale del

Fabbisogno di Personale 2025-2027”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale della odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della L. n. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di prendere atto che la Commissione esaminatrice, in ragione delle parziali sostituzioni rassegnate

in parte motiva nonché delle nomine di cui alla deliberazione n. 1365 del 23/12/2025, risulta così

composta:

Nomine Direttore Generale:
- Presidente: Dott. Giovanni Luca Roccella, Dirigente Amministrativo - ARNAS Garibaldi;

- Componente titolare: Dott.ssa Eleonora Fresta, Collaboratore Amministrativo Professionale

- ASP Catania;
- Componente supplente: Dott. Fabrizio Floridia, Collaboratore Amministrativo Professionale

- ASP Catania;
- Segretario titolare: Dott.ssa Donatella Fazio, Collaboratore Amministrativo Professionale -

ARNAS Garibaldi;

Nomine Collegio di Direzione:
- Componente titolare: Dott.ssa Alessandra Scalia, Collaboratore Amministrativo

Professionale - ARNAS Garibaldi;
- Componente supplente: Dott.ssa Aurelia Scibilia, Dirigente Amministrativo - ARNAS

Garibaldi;

di confermare che in sede di svolgimento della prova orale la Commissione esaminatrice, per come

sopra re-individuata, potrà essere integrata da membri aggiuntivi per l’accertamento della conoscenza

dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e della lingua inglese;

di rimettere alla Commissione esaminatrice il compito di comunicare agli istanti, con avviso da

pubblicare sul sito istituzionale di questa Azienda Ospedaliera, le modalità di svolgimento della prova
preselettiva;



Il Responsabile dell’Ufficio Speciale per le procedure concorsuali del personale
amministrativo

Dott. ssa …Olga Marl etta‘
Q- *Cîîa\\n \\S\LÈ&QFLT7

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente Provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Prendere atto che la Commissione esaminatrice, in ragione delle parziali sostituzioni rassegnate in

parte motiva nonché delle nomine di cui alla deliberazione n. 1365 del 23/12/2025, risulta così

composta:

Nomine Direttore Generale:
- Presidente: Dott. Giovanni Luca Roccella, Dirigente Amministrativo - ARNAS Garibaldi;

- Componente titolare: Dott.ssa Eleonora Fresta, Collaboratore Amministrativo Professionale

- ASP Catania;
- Componente supplente: Dott. Fabrizio Floridia, Collaboratore Amministrativo Professionale

- ASP Catania;
- Segretario titolare: Dott.ssa Donatella Fazio, Collaboratore Amministrativo Professionale -

ARNAS Garibaldi;

Nomine Collegio di Direzione:
- Componente titolare: Dott.ssa Alessandra Scalia, Collaboratore Amministrativo

Professionale - ARNAS Garibaldi;
- Componente supplente: Dott.ssa Aurelia Scibilia, Dirigente Amministrativo - ARNAS

Garibaldi;

Confermare che in sede di svolgimento della prova orale la Commissione esaminatrice, per come

sopra re-individuata, potrà essere integrata da membri aggiuntivi per l’accertamento della conoscenza
dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e della lingua inglese;

Rimettere alla Commissione esaminatrice il compito di comunicare agli istanti, con avviso da

pubblicare sul sito istituzionale di questa Azienda Ospedaliera, le modalità di svolgimento della prova
preselettiva;



Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

Il Dir to eA inistrativo Il Direttor Sanit ' '

Dott. Car el{AntoQio Fabio Ferrara 3% p' nza

\“l/V'J‘” / v r…\

Il D' ett re Generale
Dott. ius ppe Giammanco

1 / /L/



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla
pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore
Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

? immediatamente
perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione Prot. n. del
a. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


